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EDİTÖRDEN 

Uzun uğraşlar ve çalışmalar sonucu ortaya koyduğumuz dergimizin bu sayısında ayrı ayrı 

birçok öğretmen arkadaşımız ve öğrencilerimizin katkıları ile sizlere ulaşmanın mutluluğunu 

yaşıyoruz. 

Özellikle öğrencilerimizin fedakarca ve özverili bir şekilde bilgiye ulaşma, bilgiyi yayma ve 

aktarma noktasında yaratıcı ve başarılı çalışmalarını görmek bizleri sizler kadar mutlu 

etmektedir. Ayrıca derginin oluşmasında okulumuzun alan öğretmenlerinin, alanları-bölümleri 

ve yapmış oldukları çalışmaları ve de projeleri ile okulumuzu daha aktif daha canlı tuttuğu bu 

süreçte bu çalışmaları, etkinlikleri aktarmak, sizlerle paylaşmak, sizlere ulaştırmak bizim onur 

ve gurur duyarak yaptığımız bir işin ürünüdür Zanaatkar Dergimiz. 

Bizi bu süreçte maddi manevi her zaman destekleyen okul idarecilerimize, çalışmalarıyla bize 

yardımcı olan tüm öğretmen ve öğrencilerimize şükranlarımızı sunuyoruz. 

 

 

 

    ARİFE KARAAALP & ENGİN ERGİN 

          Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenleri 
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Okul müdürümüz 

 
Kıymetli okurlarımız, 

 

Günümüzde, gelişen dünyada 

yaşanan hızlı teknolojik değişmeler 

mesleki teknik eğitimin öneminin çok 

büyük olduğunu ortaya koymuştur. 

Dünyada birçok alanda baş döndürücü 

hızla yaşanan değişim ve gelişim 

girdabının içerisinde, ülkemizin de 

gelişmesi ve kalkınması için 

sanayileşmenin temel unsuru olan 

bilgi, beceri ve iş alışkanlıklarına 

sahip, yüksek verimi gerçekleştirecek kalifiye insan gücünün yetiştirilmesi gerekmektedir. 

Kalifiye elemanların bilgi ve becerisi, ekonomik başarının temelidir.  Mesleki ve Teknik 

Eğitim bu anlamda çok önemlidir ve önceliğimizdir. İlimizde, geleceğimizin teminatı 

gençlerimize başarılı bir meslek yolu hazırlamak, diğer yandan da ekonomiye vasıflı eleman 

yetiştirmek için olanca gayretimizle çalışmaktayız. Ülkemizin gelişmesine ve kalkınmasına 

destek vermek için bölgemizde de mesleki teknik eğitimi güçlendirmek, tercih edilebilirliğini 

arttırmak, bu sayede sektörün ihtiyacı olan, alanında yetişmiş insan gücünü en üst sevide 

sağlamak istiyoruz.  

           2023 Vizyonuna ulaşabilmek için, sadece alan ve kullanan değil, üreten ve satan 

ülke olmak zorundayız. Ülkemizde nitelikli personel eksikliği sorununu giderebilmek için; 

eğitim sisteminin sanayi ve hizmet sektörünün ihtiyacı olan, beceri sahibi bireyleri yetiştirmesi 

yönünde olanca çabamızla çalışıyoruz. Günümüzde, meslekî ve teknik eğitimde sadece okul 

sistemiyle kalifiye meslek elemanı yetiştirilmesi mümkün bulunmamaktadır. Bu eğitimde, okul 

ve işyerinin ortaklaşa görev, yetki ve sorumluluk alacağı bir sistem hedeflenmesi çok daha 

etkili olacaktır. Temel önceliğimiz, meslekî ve teknik eğitimi yerel, ulusal ve uluslararası iş 

piyasalarının beklentilerine uygun yapılandırarak genç nüfusumuza gerekli bilgi, beceri ve  
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yetkinliği kazandırmaktır. Bu amaç doğrultusunda okulumuz tüm gayretiyle hizmet vermekte 

ve bölgenin öncü mesleki ve teknik eğitim kuruluşu olmaya devam etmektedir. 

 

Okul dergimiz “Zanaatkâr” da meslek eğitimi veren orta öğretim kurumlarının 

içerisindeki farklarımızdan biridir. Okulumuzda verilen mesleki ve teknik eğitimin kalitesinin 

ve yapılan faaliyetlerin siz okurlarımıza sunulması adına etkili ve güzel bir çalışma olduğunu 

düşünüyorum. Dergimizle kaliteli bir zaman geçireceğinize inanıyorum. 

Zanaatkar’ın hazırlanmasında ve basımında, fedakarca çalışan ve emek harcayan, tüm 

öğretmen ve öğrencilerimize en içten dileklerimle teşekkür ederim. 

 

 

            İbrahim ÇAKAL 

      Tekirdağ Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü 
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TOPRAK KİRLİLİĞİ 

 

 
Ekolojik dengenin bozulması felaketleri 

beraberinde getiriyor. Ekolojik dengenin 

bozulmasının nedenlerinden biri de toprak 

kirliliğidir. Toprak kirliliğinin sebepleri 

arasında ağır metaller yer almaktadır. Bazı 

bitkiler topraktaki ağır metalleri toprak üstü 

organlarında biriktirirler. Bu projede 

aloevera bitkisi ile topraktaki ağır 

metallerin bertaraf edilmesi amaçlandı. 

Kurşun metalince kirli toprakta aloevera 

bitkisi yetiştirildi. Belirli bir zaman sonra 

toprak analizi yapılarak toprağın bu süreçte 

kurşun miktarı nasıl değiştiği incelendi. 

Proje yürütülürken öncelikle ekosistem, 

toprak kirliliği, ağır metallerin insan 

sağlığına etkileri, fitoremediasyon yöntemi, 

aloevera yetiştiriliciği ile ilgili bilgi 

araştırması yapıldı." Aloevera bitkisi 

toprağı ağır metallerden temizler." 

hipotezine yönelik deney yapıldı. Bunun 

için ağır metal içeren 15 Kg lık toprak 

örneği hazırlanacak ve hazırlanan toprağın 

ne kadar miktarda ve hangi ağır metal 

içerdiğine yönelik analizi Tekirdağ Namık 

Kemal Üniversitesi Bilimsel ve Teknolojik 

Araştırmalar Uygulama ve Araştırma 

Merkezi NABİLTEM Laboratuvarında 

yaptırıldı. Toprak beşer kiloluk üç saksıya 

pay edilerek aloevera ekildi. 3 ay boyunca 

günlük bakımları yapılarak haftalık gözlem 

raporu tutuldu. 3 ay sonunda aloeveralar 

topraktan çıkarılarak toprak örneklerinin 

tekrar analizi yaptırıldı. İki analiz sonucu 

karşılaştırılarak değerlendirme yapıldı. 
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Kurşun ile kirlettiğimiz topraktaki kurşun 

miktarı 202.77 ppm olarak tespit ettik. Kirli 

toprağa aloeveralar ektik. Bitkilerin 

bakımlarını yaptık. İki ay sonra aloeveraları 

söküp kök çevrelerinden toprak numuneleri 

aldık. İçerdiği kurşun miktarını analiz 

ettirdik.  Analiz sonucunda toprakta 119.64 

ppm kurşun oluğunu gördük. Aradaki fark 

yani 83,77 ppm kadar kurşun, aloeveraların 

toprak üstü organlarında birikti. 

 

İki aylık sürede 83,77 ppm kadar kurşunu 

topraktan temizledik. Daha fazla süre 

aloevera bitkisini toprakta yetiştirirsek daha 

fazla miktarda kurşun temizleriz. Projemiz 

sonucunda aloevera bitkisinin büyüme ve 

gelişme sürecinde toprakta bulunan ağır 

metalleri toprak üstü organlarında 

biriktirdiğini gördük. “Aloevera bitkisi 

toprağı ağır metallerden 

temizler.”sonucuna ulaştık. 

 

 

 

 

 Nazmiye TURA 

 

Kimya Bölümü Öğretmeni 
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 BEN ÖĞRETMENİM 

Ben özel eğitim öğretmeniyim.  

Yirmi bir yıldır özel eğitim alanında, 

fiziksel, bedensel, zihinsel, görme, işitme, 

yaygın gelişimsel bozukluğu olan 

öğrencilerle çalışan bir öğretmenim.  

Ben özel eğitim öğretmeniyim.  

Mesleğe ilk başladığı gün tedirgin, şaşkın, 

ürkek, üzülen hatta bu mesleği bırakıp 

gitmek isteyen... 

Ben özel eğitim öğretmeniyim.  

Üniversitedeki öğretmenlerimin kapılarını 

tek tek çalıp, daha iyi bir öğretmen olmak 

adına, bana bildiklerini göstermelerini, 

anlatmalarını isteyen… 

Ben özel eğitim öğretmeniyim.  

Engelli öğrencilerin bazen annesi,  babası,  

kardeşi, öğretmeni, bazen de arkadaşı 

olan… 

Ben özel eğitim öğretmeniyim.  

Tatlı sert tavrımla,  umut veren gülüşümle, 

güldüren sözlerimle,  bazen kızan 

gözlerimle, sevgi dolu yüreğimle… 

Ben özel eğitim öğretmeniyim.   

Karşılıksız sevgilerin güzelliğine, 

verdiğinin geç öğrenilmesine alışık, yüreği 

onların yüreğiyle atan, yüreği onların 

yüreğiyle üzülen… 

Ben özel eğitim öğretmeniyim.  

İçten, bozulmamış, bozulamamış, temiz, 

masum yüreklerin atışlarını seven, bu 

dünyanın tüm pisliğine, çirkefliğine, 

nankörlüğüne rağmen hala gülümseyen, 

azmeden, yüreklerinde kötülük olmayan 

öğrencilerin öğretmeniyim. 

Ben özel eğitim öğretmeniyim.  

Engelli çocuğa sahip olan ailelerin 

çektikleri sıkıntıları, üzüntüleri, kaygıları, 

korkuları, sevinçleri, umutları bilen. Her 

seferinde onların acılarına, sevinçlerine, 

kaygılarına ortak olmaya çalışan...  

Engelli öğrencilerimin aileleriyle, bazen 

kızdık birbirimize, bazen yanlış anladık iyi 

niyetlerimizi, bazen tartıştık, bazen de 

sarılıp beraber ağladık, yazılan bu kadere. 
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Ben özel eğitim öğretmeniyim.  

Toplumu engelli bireylere karşı tutumları 

konusunda bilinçlendirmek adına, engel 

durumunun erken fark edilmesi için yazar 

olup,   “ÇOCUĞUMLA FARK ETTİM-

BEBEĞİMİ TANIRKEN” ve 

“ÇOCUĞUMLA BÜYÜDÜM-ONU 

YAŞARKEN” ÖZEL ÇOCUKLARA 

ÖZEL DRAMA isimli kitapları yazan, 

engelli bireylerin ‘Bu hayatta bizde varız.’ 

Sözlerini topluma ulaştırmaları adına, 

onlarla toplum arasında köprü olan… 

 Bu dünyada mesleğini seven, 

öğretmenlerden biriyim, öğretmenliği 

sevgiyle yapmaya devam edeceğim. 

 

 

Yüreği gülen, yüreğiyle gülümseyen canım öğrencilerime sevgilerimle…  

                                 

 

                                                                   Leyla Rahşan KARAVELİOĞLU 

                            Özel Eğitim Öğretmeni & Eğitimci &Yazar 
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DOĞAL BOYAMACILIK  

 
Türkiye’de doğal boyacılık bir 

ata sanatı olarak yüzyıllardan 

beri yapılmıştır. Doğal 

boyacılık Türklerde ileri 

düzeyde uygulanmış ve 

Dünyada doğal boyacılık 

açısından örnek teşkil etmiştir. 

Anadolu'da genellikle kadınlar 

boya bitkilerini ustaca 

kullanarak boyarmaddeleri 

kendileri elde etmiş ve lif, 

iplik, kumaşları boyamışlardır. 

Halı ve kilimlerde doğal 

boyaların kullanılması, 

geleneksel yapıda ve sanat değeri taşıyan 

bu yaygıların tercih edilmesine neden 

olmaktadır.  

Doğal boyamacılıkta kullanılan bitkiler o 

yörede doğal olarak yetişen bitkilerdir. 

Bunlar toplandıktan sonra boyama için 

kullanılırlar. Halı ve kilim iplikleri 

boyanmasında bazı bitkilerin tamamı 

kullanılırken bazılarının ise çiçek, tohum, 

yaprak, gövde kabuğu, meyve kabuğu, 

toprak altı sürgünü, kökü 

vb. kısımları 

kullanılmaktadır. 

Boyamada en çok kök 

boya, soğan kabuğu, 

ceviz, cehri, çivit otu, 

adaçayı, safran, gelincik, 

defne, papatya, kekik, 

ısırgan otu, ebegümeci, 

ıhlamur, zerdeçal gibi pek 

çok bitki kullanılır. 

Boyamada kullanılan 

bitkilerin renk yelpazesi oldukça geniştir. 
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Ayrıca boyamalara katılan mordanlar da bu 

renk yelpazesinin daha da artmasına neden 

olmaktadır. (1)  

Doğal boyalar elyaf ile doğrudan ve 

kendiliğinden kimyasal bağlar ile 

bağlanamazlar. Bunun için boyarmaddeler 

ile elyafın birbirine bağlanmasını sağlamak 

ve kuvvetlendirebilmek için aracı bir 

maddeye ihtiyaç vardır. Bu tür maddelere 

“mordan” adı verilir. Mordan, kumaş 

boyacılığında renk sabitleştirici olarak 

kullanılan, boyaların solmaz şekilde elyafa 

bağlanmasını sağlayan yardımcı 

maddelerdir.(5)  

Mordanların cinsine, türüne ve 

mordanlama yöntemine göre (ön, aynı anda 

veya art mordanlama) doğal boya ile çeşitli 

renkler, tonlar ve renk haslık değerleri elde 

edilebilmektedir. Aynı doğal boya ile 

sadece mordan türünü değiştirerek 

birbirinden farklı boyama sonuçları 

görülebilir.(2) 

Yaptığımız boyamada %100 yün 

ipliği, doğadan topladığımız çivit 

otu, gelincik, papatya, kekik, 

ısırgan otu,  okul bahçemizde 

bulunan adaçayı ve defne 

yaprağı, mutfak atıklarını 

değerlendirerek biriktirdiğimiz 

soğan kabuğuyla ayrı ayrı 

kaynatarak geleneksel boyama 

yöntemlerinden olan birlikte 

boyama yöntemi ile şap 

(KAI(SO4)2-12H2O) ve göztaşı 

(CuSO4-5H2O) mordan 

maddelerini kullanarak aynı 

doğal bitki ile sadece mordan 

türünü değiştirerek birbirinden 

farklı renk boyama elde ettik. 
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AMAÇ 

Halıya ait ilk eserlerin Türklere ait olduğu ülkemizde halı dokumacılığının önemli bir 

bölümünü oluşturan, kanserojen olmayan ve çevre kirliliği yaratmayan doğal boyamacılığın;  

gıda, tekstil ve kozmetik gibi alanlarda kullanımının insan sağlığına sentetik boyalara göre daha 

sağlıklı olduğu  bilinmektedir.  

Amacımız doğal boyamacılığın (kök boya, soğan kabuğu, ceviz, cehri, çivit otu, adaçayı, 

safran, gelincik, defne, papatya, kekik, ısırgan otu, ebegümeci, ıhlamur, zerdeçal gibi 

bitkilerden) nasıl yapıldığını, doğal boyamacılıkta en çok hangi bitkilerin kullanıldığı, aynı 

zamanda mordanlama işlemi hakkında bilgi sahibi olmaktır. 

 

KULLANILAN YÖNTEMLER 

 
Doğal boyamacılıkta kullanılan bitkiler o yörede doğal olarak yetişen bitkilerdir. Doğal 

boyamanın en güzel kısmı, çevre kirliliği oluşturmayan, toksik ve kanserojen olmayan, az 

masraflı, doğadan kendi topladığımız veya mutfakta kullandığımız çoğu gıdayı-gıda artığı 

bitkileri boya malzemesi olarak kullanabilmemizdir. 

Doğal boyamacılıkta, kullanılan bitkinin içerdiği boyarmaddenin kimyasal yapısına bağlı 

olarak üç farklı yöntem kullanılmaktadır. Bunlar;         

a) Mordanlı boyama             

b) Küp boyama ve             

c) Direk boyama            yöntemleridir.(4) 

 

    Mordanlı Boyama Yöntemleri 

Boyarmaddeler elyaf ile doğrudan ve kendiliğinden kimyasal bağlar ile bağlanamazlar. Bunun 

için boyarmaddeler ile elyafın birbirine bağlanmasını sağlamak ve kuvvetlendirebilmek için 

aracı bir maddeye ihtiyaç vardır. Bu tür maddelere “mordan” adı verilir. Mordan, tekstil elyafı 

ile boya maddeleri arasında bir bağlama görevi görmektedir.(6) 

Mordanların önemli olanları; şap (Alüminyum Potasyum Sülfat)  (KAI(SO4)2-12H2O), saçı 

Kıbrıs(demir sülfat) (Fe SO4-7 H2O); göztaşı (Bakır sülfat) (CuSO4-5H2O), SnCl2 .2H2 O 

(Kalay (II) Klorür) ve şarap taşı gibi maddelerdir (6) . Ayrıca Anadol’da bitkisel boya 

geleneğinde meşe palamudu, sirke, turunç suyu, sütleğen sütü, meşe ağacının kökü, sığır idrarı, 

taş yosunları, kil, kireç, ekmek hamuru mayası ve odun külü gibi maddeler de mordan maddesi 

olarak kullanılmıştır.(4)  
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Doğal boyarmaddelerin büyük bir çoğunluğunda mordanlı boyama yöntemi kullanılır. 

 

Mordanlama yöntemi kullanılacak boya bitkisine göre üç farklı şekilde gerçekleştirilir. 

   a)Önce Mordanlama Sonra Boyama                

b)Birlikte Boyama Yöntemi             

c)Önce Boyama Sonra Mordanlama    (6) 

 

   Birlikte Boyama Yöntemi 

 

Bu tür boyamalarda mordan maddesi ile boyarmadde içeren bitki boyama banyosuna birlikte 

konularak boyamaların gerçekleştirildiği yöntemdir. Bu yöntem zaman ve enerjiden tasarruf 

sağlar. Uygun süre ve sıcaklıkta kalarak elyafa bağlanması sağlanır.  

1) Boyanacak tekstil elyafı miktarı belirlenir.  

2) Mordanlama banyosu içerisine yeterli (elyafın üstünü örtecek) miktarda su konur.  

3) Mordan maddesi miktarı tartılır ve mordanlama banyosu içerisine ilave edilerek 

karıştırılır.  

4) Mordanlama banyosu ısıtılmaya başlanır. Bu sırada mordanlanacak tekstil elyafı 

mordanlama banyosuna ilave edilir.  

5) Mordanlama işlemi 80 °C – 100 °C’e sıcaklıkta 1 saat sürede gerçekleşir.  

6) Elyaf mordanlama banyosundan alınıp sıkılarak açık havada kurumaya bırakılır ve 

işlem tamamlanmış olur.(3) 

BULGULAR 

* Yün ipliğinden (çıkrığa yaklaşık olarak 8 tur attırarak) 10 gr ağırlığında iplik kullandık.  

* Mordan maddesi olarak Şap  (Alüminyum Potasyum Sülfat) (KAI(SO)2-12H2O) ve 

Göztaşı (Bakır sülfat) (CuSO4-5H2O) mordan maddesinden 2,5 gr ağırlığında kullandık.  

* Bitkisel boyar madde olarak kırdan topladığımız çivit otu, gelincik, papatya, kekik, 

ısırgan otu,  okul bahçemizden topladığımız adaçayı ve defneyaprağı, mutfak atıklarını 

değerlendirerek biriktirdiğimiz soğan kabuklarından kullandık. 

* Mordanlama yöntemi olarak birlikte boyama yöntemi kullanarak boyama işlemimizi 

yaptık. 

* Mondan maddesi olarak şap ve göztaşı kullandık. 
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* Yün ipliklerini, şap (Alüminyum Potasyum Sülfat) (KAI(SO)2-12H2O) mordanı 

kullanarak boyadığımızda sarı renk ve tonları, göztaşı (Bakır sülfat) (CuSO4-5H2O) 

mordanı kullanarak boyadığımızda koyu yeşil ve kahverengi tonları, iplikler elde ettik.  

* Mordanlama işlemi renklerin koyulaşmasına sebep olmaktadır. (7) 

 

Aynı doğal bitki ile sadece mordan türünü değiştirerek yani hem şap ve hem de 

göztaşı ile boyayarak birbirinden farklı renk boyamalar elde ettik. Elde edilen bu renkler; 

gözü yormayan, pastel ve doğaya yakın tonları ile halı ve kilimlere yansımış, rahatlatıcı 

renklerdir.  

 

Doğal olarak yetişen bitkilerden önemli olanların uygun tarım teknikleri uygulanıp 

üretilerek doğal boyamacılığı yapıldığı zaman, çevre korumacılığına hizmet edelecek, hem 

de ticari alana girdi sağlayanacaktır. (7) 

 

SONUÇ 

 

Son yıllarda bitkisel boyalarla halı ve kilim ipliği boyama yeniden gündeme 

gelmiştir. Halı ve kilim ipliklerinin boyanmasında bitkisel boyaların kullanılması önemlidir. 

Doğal boyalar çevre kirliliği oluşturmayan, toksik ve kanserojen olmayan, az masraflı ve 

doğada bulunan bitkilerden, mutfağımızda kullandığımız gıda ve gıdaların artıklarından elde 

edilirler. 

Dokumada kullanılan teknik, hammadde, desen geleneksel olsa bile renklendirmede 

kullanılan boyanın kimyasal olması geleneksel halının değerini düşüren bir faktör 

olmaktadır. Bu nedenle bitkisel boyacılığın geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması çok 

önemlidir. Türkiye boya bitkileri potansiyeli bakımından önemli bir floraya sahiptir. Bu 

boya bitkilerinin yöresel ve bilimsel yöntemlerle boyacılıkta kullanılması, elde edilen 

renklerin belirlenmesi bitkisel boyacılık geleneğinin yaşatılmasıyla mümkün olacaktır.  

Türkiye’de tarihi çok eski olan bitkisel boyacılık sanatını günümüzde yeniden 

canlandırmak ve geliştirmek amacıyla birçok çalışmalar ve projeler yapılmıştır. Bu ata 

sanatının devamı için yapılan bilimsel çalışmalarda üniversitelerin de payı büyüktür. Halen 

yöresel olarak yapılan bitkisel boyacılığın geliştirilmesi, geleneksel Türk el dokuması halı 

ve kilim ipliklerinin boyanması açısından çok önem taşımaktadır. Bitkisel boyalarla 

boyanan ipliklerle dokunan halı ve kilimlerin turistik açıdan önemli olması, iç ve dış 
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piyasada beğeni kazanması bu sanatı geliştirme çalışmalarını olumlu yönde etkilemiştir. 

Türkiye’de özellikle kırsal kesimde yapılan dokumalara talebin artması, bu dokumaların 

folklorik ve yerel özelliklerinin yanında boyamanın doğal bitkiler kullanılarak yapılmış 

olmasından da kaynaklanmaktadır. Elde edilen bu renkler; gözü yormayan, pastel ve doğaya 

yakın tonları ile halı ve kilimlere yansımış ve insanoğlunun günlük yaşamında görmek 

istediği rahatlatıcı unsurlar haline dönüşmüştür. Günümüzde değişik yörelerde halılar 

dokunmaya devam etmektedir. Geleneksel motiflerden fazla uzaklaşılmasa da kendi 

yorumlarını kattıkları halılarda bu kültürün devamlılığını sağlanmaktadırlar. 

 

                                                                                                                   MÜNEVVER TOK 

                                                                                                           Tekstil Teknolojisi Öğrt. 
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TEKİRDAĞ MANİLERİ 

  

Mani söyleme geleneği kulaktan kulağa 

aktarılarak günümüze gelmiştir. Mani Türk 

halk şiirinin en küçük nazım şeklidir. 

Manilerde söylendiği yöre insanının 

düşünce yapısını ve duygulanmalarını 

buluruz. Maniler her yörede kendine özgü 

bir gelenekle söylenir. 

      Tekirdağ'da mani söyleme geleneği, 

kuşaktan kuşağa aktarılarak günümüze 

ulaşmış bir gelenektir. Tekirdağ 

manilerinde, Tekirdağ insanının düşünce 

yapısını, beğenisini, sevdalarını, 

özlemlerini, dertlerini, ortak duygu ve 

davranışların yansıtılmasını, yörenin 

kültürüne ait gelenek ve göreneklerin 

izlerinin sergilendiğini görüyoruz. 

Tekirdağ manilerini derlerken manilerin 

çeşitli konular içerdiğini tespit ettik: sevda 

manileri, dua ve beddua manileri, mektup 

manileri, öğüt manileri, davulcu manileri, 

gelin -kaynana manileri, evlenme törenleri 

ve çeşitli toplantılarda söylenen maniler. 

Tekirdağ'da mani söyleme geleneği 

günümüzde eskisi kadar olmasa da devam 

etmektedir. Mani söyleme kadınlar arasında 

yaygındır. Maniler gelenek aktarımı 

yoluyla yaşlılardan öğrenilir.     Kadınlar 

arası toplantılar bir cümbüş havasında 

geçer. Komşular birbirlerine haber verirler. 

Maniler özel bir ezgiyle söylendikleri gibi 

ezgisiz de söylenebilir. Toplantı ve 

evlenme törenlerinde maniler birbirlerine 

eklenerek türkü olarak söylenir. 

Tekirdağ manileri kendine özgü bir 

gelenekle söylenir. Tekirdağ mani söyleme 

geleneğinin oluşmasında, şekillenmesinde 

geçmişten günümüze kalan tarihi ve 

kültürel mirasın önemli bir rolü vardır. Gün 

geçtikçe kaybolmakta olan mani söyleme 

geleneği halkın belleğinden silinmeden bir 

kültür varlığı olarak gelecek kuşaklara 

aktarılmalıdır.       
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TEKİRDAĞ MANİLERİNDEN ÖRNEKLER 

 

 

Arpa biçtim az kaldı                          Al şalım, yeşil şalım 

Başağını aldım, saz kaldı                      Dağları dolaşalım 

Merak etme sevdiğim                          Aramız derya deniz 

Kavuşmamız az kaldı                         Biz senle nasıl  buluşalım? 

 

Asker yapar talimi                                    Bahçelerde pırasa 

Kimse bilmez halimi                              Yaprağına kar  yağsa 

Hem askerlik hem sevda                         Bu gün tellal bağırsa 

Öldürecek yarimi                                     Herkes sevdiğini alsa 

 

Bahçelere gel yarim                               Ben bir tavşan olaydım 

Gül vereyim al yarim                            Avlu dibi eşerdim 

Senin garip duruşun                               Bende talih olsaydı 

Ayrılıkmış be yarim                            Sevdiğime düşerdim 

 

Başörtümün gülleri                                  Bu gün hava bulutlu 

Yana bakıyor yana                                    Senin talihin kutlu 

Ahret senin sevdiğin                                 Seni bir daha görsem 

Bana bakıyor bana                                    Benim için ne mutlu 

 

                                                                           Derleyen: Arife KARAALP 

 Türk Dili ve Edb. Öğrt. 
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MATEBİYAT                                                                   

               

 Günümüz Türkiyesi’nde öğrencilerin dert 

yandığı okul derslerinin başında matematik 

dersi gelmektedir. Okullarımızda, 

matematiğin yaşamın bir parçası olduğu 

öğrenciye hissettirilmelidir. Öğrendiği 

bilgileri yaşamına uygulayabilmelidir. Bu 

uygulamayı yaparken neden, nerede, nasıl 

ve kim sorularına yanıt vermelidir. Öğretim 

sistemimizde gelenekleşen  yanlış 

düşünceler vardır. Matematiği aile olarak, 

öğretmen olarak, okul olarak çoğunlukla 

yanlış yorumluyoruz.  Zekâ ve yeteneğin 

asıl ölçeği olarak görüyoruz. Oysa 

matematik de diğerleri gibi öğrenilmesi 

gereken bilgilerdendir. Öğrencinin ilgi ve 

yeteneğine göre az ya da çok öğretilmelidir. 

Başka bir deyişle; matematiği ürkütücü 

kılan psikolojik nedenler öncelikle 

giderilmelidir. Matematik dersinin her 

basamakta hayat için olması zorunludur. 

Yeni yetişen kuşaklara matematiksel görüş, 

matematiksel düşünüş vermek artık bir 

zorunluluktur. Matematiği bir eğitim 

olgusu olarak düşünmek ve matematiği 

diğer derslerle paralel yürütmenin de 

önemini bilmek gerekir.  

 

 

Matematikte her 

okulda, her yerde kurallar aynıdır. Zamana 

ve mekâna göre değişmez. Çok zeki olmak 

da gerekmez. Zaman ayıran, severek 

uğraşan herkes, ama herkes, matematik 

öğrenebilir. 

Çevrenizde matematik kullanmayan 

insan yoktur. Herkes her an matematik 

kullanır. Her an herkesin yaptığı başka ne 

var? Nefes almak. Matematik oksijen 

gibidir. Matematiği hepimiz biliyoruz, 

kullanıyoruz. Hem de sevmediğimiz, 

korktuğumuz matematik dersinden 

öğrendiklerimizle nefes alıyoruz. İnsana bu 

kadar korktuğu, hiç sevmediği başka hiçbir 

şey matematik kadar yararlı değildir. 
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                Matematik okuldaki ders 

değildir. Matematik hayattır. Yaşamın ta 

kendisidir. Matematik, bilim ve 

teknolojinin vazgeçilmez aracıdır. 

Matematik, aklın dilidir. Matematik bir 

yaşam biçimidir. Kısaca matematik, insan 

aklının yarattığı en büyük ortak değerdir.   

Matematik, günümüzde çok önemli 

bir yer teşkil etmektedir. Yapılan her türlü 

sınavda matematik sorularına yer 

verilmektedir. Burada sadece işlemsel 

yeteneklerin değil mantıklı düşünme, 

analiz, akıl yürütme gerektiren sorularında 

matematik alanına girdiği unutulmamalıdır. 

Aynı zamanda matematik bizlere sadece bir 

iş sahibi olabilmek için girdiğimiz 

sınavlarda değil, günlük hayattaki 

problemlerimizin çözümünde de etkili, 

verimli ve basit yöntemlerle yardımcı 

olarak çeşitli fırsatlar sunmaktadır. Büyük 

önderimiz Mustafa Kemal Atatürk 

matematiği dilimizde daha anlaşılır bir 

biçime getirmiştir. Geometriyi daha iyi 

anlayabilmemiz için geometri öğretiminde 

yol gösterici olarak 44 sayfalık bir geometri 

kitabı yazmıştır. Atatürk'ün matematiğe 

olan merakının tezahürü olan bu kitapta 

eski dildeki terimler yerine günümüzde de 

kullanılmakta olan pek çok terim, Atatürk 

tarafından türetilmiştir. Bugün doğru 

düşünebiliyorsak onun sayesindedir. 

 

 

 

                                                                                                                 Orhan Efe YILMAZ  

                                                                                                                       11-E 
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ŞAİR EFENDİ 

 

 Mahir, gazetesini alacaktı bugün. 

Haftanın yedinci günüydü. Pazardan pazara 

gazeteyi alır, beşinci sayfanın sağ üst 

köşesindeki şiirleri okurdu, büyük bir 

imrenme ve arzu ile. Şiir okurken kimseyi 

duymazdı. Her kelimesini aklına kazır ve 

süt dağıtmaktan yorulduğu zamanlarda 

derenin kenarındaki kocaman kayanın 

üstüne oturup küçük defterine şiirler 

yazardı. Şair olma hayalleri kuruyordu. Ah 

şehre daha sık gidebilse... Mesela pazardan 

pazara değil de iki gün, üç gün daha fazla gidebilseydi... Belki kendi şiirlerini de bir yerlere 

verir bastırırdı. O zaman annesine daha iyi bakabilirdi. 

 Annesi kördü ve ameliyat edilmezse hiç iyileşme umudu kalmayacaktı. Mahir, rahmetli 

babasından kalan iki ineği ve bir süt arabasıyla her gün sabahın ilk saatlerinden gün batımına 

kadar bütün köyü dolaşıyor ve süt satıyordu. Akşam iyi uyumuşsa ertesi sabahki işi çabuk 

bitiyor ve günde yaklaşık yirmi lira kadar kazanıyordu. 

 O pazar da gazetesini aldı ve çok sevdiği şairin öldüğünü okudu. Şöyle yazıyordu: 

“O,gitti. O, şairlerin ve şiirlerin sonsuza kadar yaşayacağı masal dünyasına gitti. Yerini yepyeni 

bir şair için boş bıraktı. O gitti ve unutulmayacak; fakat onun izinden gidecek pırıl pırıl bir şair 

gelecek.” Bu haberle hem üzüldü hem de körüklendi. İşte önünde göklerden ona bir işaret 

gelmişti. Şair olmalıydı. 

 -Mahir evladım, saat kaç? Bari bir an önce gitsek şu hekime de randevu saatimizi 

kaçırıp azar yemesek. 

 -Geldim ana! Hadi bakalım koy kolunu omzuma. Hasan Dayı götürecek şimdi bizi. 

Hayırlı haberler alalım inşallah.  

 Saat bir sularında Hasan Dayı’nın küçük arabasına binip tıngır tıngır indiler şehre yarım 

saatte. Hastane çok kalabalıktı. Acıdan inleyen amcalar, yaraları bandajlı teyzeler, ağlayan 

çocuklar yolu tıkamışlardı. Sonunda ‘Leyla Sever’ ismi okundu da Mahir’le birlikte içeri girdi 

teyze. Hasan Dayı dışarıda oturmuştu. Altmış yaşının verdiği yorgunlukla onlar içerideyken o 

kısa bir uykuya bile daldı. Doktor, Leyla teyzeyi muayene etti. Sonra: 
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 -Seni çok yormayalım teyzeciğim. Sen dışarıda otur oğlunu bekle. Ben sana birkaç göz 

damlası yazayım. İleriki eczaneden bunları alırsın. İyi olacaksın, hadi bakalım, dedi. 

 Son üç muayenedir bunları söylüyordu. Mahir içeride kaldı. 

 -Doktor bey, bulmaya çalışıyorum bu yedi yüz bin lirayı. Bulacağım da, söz. Çok 

çalışıyorum. Gerekirse ikinci bir iş daha yaratırım kendime. N’olur biraz daha zamanımız 

olduğunu söyle. 

 -Keşke delikanlı... Keşke daha fazla zamanı olabilse teyzenin. Bu beş ay içine 

sıkıştırdık artık umudumuzu. Ameliyat etmemiz lazım bir an önce. Sen de çok çalışıyorsundur, 

eminim. Keşke fiyatı düşürmek için benim elimden bir şey gelse. Geçenlerde ‘Ben baban 

rahmetliyi iyi tanırdım, yüz bin lirasını ben vereyim.’ dedim, kabul etmedin. O zaman gel sen 

benim amcamın tamirhanesinde çalış. Ne dersin? Gelir mi elinden? 

 -Gelmezse de geldiririm doktor bey! Her şeyi yaparım anam için. Bana ‘Gel.’ dediği an 

gelirim. Sabahtan akşama süt satarım, akşamdan sabaha da tamir yaparım.” 

 -O zaman ben amcama bir danışayım. Mutlaka seni işe alır. İşleri de iyidir, iyi 

kazanırsın. 

 Ertesi gün kan ter içinde yetişti hastaneye Mahir. Doktorla konuştu. İşe başlayabileceği 

haberini aldı. O akşamı sabaha bağlayan zamanı tamirhanede geçirdi. On dokuz yaşındaki bu 

yakışıklı, temiz yüzlü, genç delikanlı neredeyse her gecesini orada geçirdi. Sabah eve geldi, üç 

dört saat uyudu yine gitti, süt sattı sonra tamirhaneye gitti, kaporta değiştirdi.  

 Bir gece bütün elemanların evlerine çekildiği sırada hala orda kalıp çalışmaya çalışan 

Mahir, uykusuzluğuna yenik düştü. Birkaç tabureyi birleştirip yattı. Sabaha karşı kilit sesiyle 

uyandı. Savunmaya geçer gibi yerinden fırladı. Fakat gelen patrondu. Mehmet Ağa ne zaman 

kapıyı kilitleyip gitmişti de şimdi kilitli kapıyı açıyordu? Dün bütün elemanların evlerine 

çekildiğini görmüş fakat Mehmet Ağa’nın aşağıda depoda olduğunu unutmuş olmalıydı. 

Mahcup oldu.  

 -Kusura bakma Mehmet Ağa. Sızıvermişim burada. Sana da çok mahcup oldum. Dur 

ben şimdi hemen başlarım. Ne iş var bugün? 

 -Otur otur delikanlı. Ne mahcup olması? Senin kadar kim çalışıyor burada? Sayende 

işler hız kazandı. Gelirimiz arttı. Şimdi al bu iki bin lirayı sen, git eve uyu. Hadi artık yarın 

akşam gelirsin.  

 -Olur, mu ağa? 

 -Bal gibi olur. Hadi selametle. 

 Eve vardı. Anasının halini hatrını sordu. Biraz sohbet ettiler. Yemek yiyip döşeğine 

geçti. Üç aydır gerek maaşlarından gerekse sütçü arabasından biriktirdiği yirmi bin liranın 
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üstüne iki bin lirayı daha koydu. İki yüzünü annesi için ayırıp üstünü çıkardı. Fakat her zaman 

pantolonunun arka cebinde taşıdığı küçük şiir defterinin orada olmadığını fark etti. Bacakları 

onu bir posta daha taşıyacak olsa tamirhaneye gidecek ve orada düşürüp düşürmediğine 

bakacaktı. Fakat dermanı yoktu. Uykuya daldı. Sabah sütleri kaça dağıttığını, nasıl dağıttığını 

bilemedi. Kafası dağınıktı. Şiirleri onun her şeyiydi. Okuyamadığı lise yıllarının acısını da 

anlatıyordu onlarla. Sonra babası, anası, çocukluk aşkı vardı onlarda. O zaman vardı, şimdi 

yok... 

 Üç haftaya yakın bir süre sonra, tamirhanede: 

 -Mahir, gel evladım buraya! Dedi Mehmet Ağa, elinde bir paket vardı renkli renkli. 

 -Buyur usta! 

 Mehmet Ağa yaşlı elini Mahir’in omzuna koydu. Hafifçe sarstı. 

 -Aferin len sana! Ne de güzel aklın varmış senin! Hiç de belli etmedi. Bir dize bile 

okumadı bize. Ama helal vallahi! 

 Mahir anlam veremiyordu ama içinde garip bir heyecan vardı. Ustasının uzattığı paketi 

aldı. Açtı. Aklı başından uçtu gitti. Bir an kalbi göğsünü deliyordu. Dizleri tutmadı. 

 -Tutun şu delikanlıyı Cengiz! Bayılacak, ölecek şimdi! 

 Mahir, Cengiz yetişemeden dizlerinin üstüne yığıldı. O küçük defterindeki şiirleri şimdi 

ellerindeki kitaptaydı. Kapağında ‘Mahir Sever’ yazılı bir kitap taşıyordu. Belki de bugünden 

sonra herkes taşıyacaktı. Mahir konuştu, kekeliyordu: 

 

 -Nasıl yaptın Mehmet Ağa! Kurbanın olayım 

senin! Ne mübarek insansın! Allah ne muradın varsa 

versin! Ama nasıl? 

 O an çözdü kaybolan şiir defterinin 

hikâyesini.  

 -Sen uyurken depodaydım ben. Seslendim 

sana. Duymayınca yanına çıktım. Taburenin altında 

küçük bir defter gördüm. Açtım, okudum. Ben çok 

beğendim. Adam edilir bu defterden deyip kıza götürdüm. Bizim kız edebiyatçı. Okudu, vallahi 

dili tutuldu. ‘Ben bunu yayınevine götürüp bastırayım.” dedi. İki haftaya basmışlar. Şimdi şair 

efendi, alıyorsun bu üç yüz lirayı, gidiyorsun evine, içinden geldiği gibi yaz, çiz, ne yaparsan 

yap. Al bu da defterin. Kitabın da çok satacak. Gerçi belli senin bu şiirleri para için yazmadığın 

ama bırak biraz karın olsun. Anneni de iyileştireceğiz evvel Allah! Çalış oğlum sen. İlk önce 

ameliyat ettir ananı, sonra da git şehre oku güzel güzel. Haydi, yolun açık olsun. Her gün 
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çalışma, yorulma. Gençsin sen. Gez, eğlen. İstersen haftada bir gel, istersen hiç gelme. Bak ben 

de okuyacağım şiirlerini.” 

 Mahir o kadar minnettardı ki Mehmet Ağa’ya, elini kapıverdi. Öpecekti ama Mehmet 

Ağa izin vermedi. Kaldırdı iki büklüm delikanlıyı, sarıldı. Vurdu sırtına, yolladı eve. Mahir de 

helallik alıp eve geldi. Evde bir curcuna oldu annesiyle beraber. Kitap baş tacı edildi. İki üç 

hafta sonra hastanenin kapısını çaldılar. Doktor delikanlıyı öve öve bitiremedi. Böyle genç zor 

bulunur, dedi. Annesini en kısa zamanda ameliyata aldılar.  

 -Hazır mısın teyze? Hiç korkma sapasağlam çıkacaksın bu ameliyattan, dedi doktor. İlk 

defa bu kadar umut dolu geliyordu bu ses Mahir’e.  

 Ameliyat bitti. Gözündeki bandajları da açıldı bir süre sonra teyzenin. Sanki Leyla 

teyzenin gözleri Mahir’den de iyi görüyormuş gibi: 

 -Mahir, evladım! Ah kuzum benim. Sen ne kadar temiz yüzlü bir delikanlı olmuşsun 

böyle, deyip boynuna sarıldı oğlunun. 

  

 

 

 

 

 Manolya KÖLECİ 

 11-L 
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KİTAPLAR EŞLİĞİNDE GEÇMİŞTEN GELECEĞE 

TRAKYA 

 

           Yaşadığımız bir bölge hakkında ne 

kadar bilgiye sahibiz diye düşündük. 

Trakya’nın tarihini ve güzelliklerini anlatan 

tarihi ve güncel kaynakları inceledik. 

Öğrenmek istediğimiz Traklarla başlayan 

bir yolculuğun hikâyesi aslında. Çeşitli 

yazar ve şairlerin kitaplarını, anılarını ve 

makalelerini inceledik. Trakların muhteşem 

hayatını anlatan Turokya öyküsüyle 

başladık. Trakya Bölgesi’ne bir dönemde 

yerleşmiş olan Tur ve Ok boylarından gelen 

Turokya sözcüğü zamanla Trakya’ya 

dönüşmüş. Trakya M.Ö 4000 yıllarından 

itibaren Bulgaristan’ı ve Makedonya’yı 

kapsayan geniş bir bölge idi. Traklar, 

Turokya Bölgesi Roma işgaline uğrayana 

kadar varlıklarını orada sürdürdüler. Trakya 

bölgesi dil ve kültür açısından oldukça 

ender bulunabilecek yerlerden biridir. Doç. 

Dr Haluk Berkmen ‘in yazısından 

esinlenerek Trakları ve Turokya’ya daha 

kapsamlı bir şekilde inceledik. Traklar’dan 

Bizans’a uzandık. ‘İmparatorla 

İmparatoriçe’nin Kendini Beğenmişliği ‘ 

yazısında Trakya ve Bizans ilişkisini 

bulduk. Prokopius’un “Bizans‘ın Gizli 

Tarihi’adlı kitabında Bizans’ın yönetim 

şekli, zenginliği Bizans’ın iç çekişmeleri ve 

daha merak edilen birçok şeyi gözler önüne 

serildi. 

           Trakya hem kültürel yönden hem de 

ticari yönden tarihin gözde coğrafyaları 

arasında yer almaktadır. Osmanlı ile 

Bizans’ın mücadeleleri sonucunda 1390 

yılında Çorlu, Keşan, Lüleburgaz gibi 

birçok Trakya şehri I. Murad’ın tahtta 

olduğu zaman ele geçirildi. Sevinç 

Kuşoğlu’nun ‘Osmanlı Sultanları ‘ 

ansiklopedisinde Trakya’nın alınışı 

anlatılır. Prof. Dr. Ramazan Özey’de ‘ Türk 

Yurdu Balkan Coğrafyası ‘adlı eserinde 

Türklerin Gelibolu ‘dan dan Trakya 

Yarımadası’na geçişini akıcı bir şekilde 

anlatılıyor. Osmanlı Türklerinin Avrupa 

kıtasına yani Trakya Yarımadası’na geçişi 

1352 olarak kabul edilir.1 Mart 1352 

yılında Gelibolu Yarımadası’nda meydana 

gelen şiddetli deprem sonucunda bölge ağır 

hasar görür. Stratejik yönden büyük önem 

taşıyan Gelibolu Kalesi ve surları yıkılır. 

Süleyman Paşa komutasındaki Türk 

beylikleri Çanakkale Boğazı’nı geçerek 

Gelibolu kıyılarına çıkarma yaparlar. 

Rumlarda bu durumdan etkilenerek bölgeyi 

terk etmek zorunda kalır ve bu yerlere 

Türkler yerleştirilir. Bizans kaynaklarına 

göre bu olay ‘ işledikleri günahlar 

nedeniyle Tanrı’nın kendilerine verdiği bir 

ceza ‘olarak nitelendirilir. Kitab-ı Ciha-

nüma ve Neşri tarihinde okuduğumuz 
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metinlerde Edirne ‘nin fethini inceledik. 

Kısa sürede Edirne fehtedildi ve başkent 

Bursa’dan Edirne ‘ye taşındı.  Edirne 

deyince, Lamartine’nin “İmparatorluk 

Yolu” kitabından geleceğin Fatih ‘i ni 

babası II. Murad ‘ ın nasıl tahttan 

indirdiğine baktık. XV. Ve 

XVI. Asırlarda Edirne Ve Paşa Livası’ adlı 

kitapta  ‘ Edirne ‘nin Mahalleleri Kimlerin 

Adını Taşıyor?’ sorusunun yanıtını M. 

Tayyip Gökbilgin’den aldık.  

             “Osmanlı da bir Macar Konuk 

Prens Rokoczi ve Mikes in Türkiye 

Mektupları’’ adlı kaynaktan Prens ve 

Rakoczi ile Tekirdağ ve Edirne‘nin 

ilişkisini araştırdık. 

 21 Aralık 1840 tarihinde 

Tekirdağ’da dünyaya gelen vatan şairi 

Namık Kemal’i okuduk, araştırdık, 

Tekirdağ’daki Müze Evine gittik. Namık 

Kemal’in Evi’nden çıkıp, Macar Prensi 

Rokoczi’nin de Tekirdağ’daki Müze Evi’ni 

gezdik. Sizleri de bekleriz. 

             Balkan Savaşları’nı, Trakya ve 

Balkanlar’da cereyan etmiş kanlı, acılı ve 

öyküsü bitmeyecek bir boğazlaşmayı 

Selahattin Demiraco ‘Balkanlardan Trakya 

‘ya ‘ adlı eserinde ‘Tarihte Bugünlerde 

Trakya ‘ yazısıyla anlatıyor. Nedim İpek ‘in 

‘ Edirne‘nin Rus Orduları Tarafından İşgali 

Ve Göç ‘ adlı metni, Yaşar Nabi‘nin 

‘Balkanlar Ve Türklük adlı eseri Batı 

Trakya Türklerini ve mübadeleyi anlatır. 

Milli Mücadelede de Trakya’nın rolü 

oldukça fazla. Kansu Şarman ‘ın ‘Batı 

Trakya ‘da Milli Mücadele ‘ adlı yazısı 

Trakya da yaşanan olayları, dökülen 

kanları, direniş mücadelelerini her kesimin 

anlayabileceği şekilde açıklıyor.  Nazif 

Karaçam ‘Ulusal Kurtuluş Savaşı’nda 

Trakya Ve Bir Mücadelenin Perde Arkası’ 

adlı yazısında bilinmeyen gizli olayları, 

merak edilen ittifakları, antlaşmaları ve 

sırları anlatıyor. Mustafa Kemal Atatürk, 

Türk halkına seslendiği ‘Nutuk’ adlı 

eserinde Trakya‘nın alınışını herkese ibret 

olacak şekilde anlatıyor. 

           Atatürk’ün hatırası olan yerler 

Aydın Oy’un  ’’Mustafa Kemal 

Tekirdağ’da” adlı çalışmasında, Mehmet 

Serez’ in T.C Tekirdağ Valiliği 

yayınlarında anlatılıyor. “Tekirdağ Tarihi 

Araştırmaları ’’adlı kitabında da Hikmet 

Çevik hem ulu önder Atatürk’ü hem de 

Tekirdağ ve çevresini bize anlatıyor.          

          Trakya‘nın bağrından Avrupa’ya, 

Macaristan’a, Bulgaristan’a, Almanya‘ya 

ve Yunanistan’a uzanan Türklerin ve bir 

göçün hikâyesini Yaşar Nabi‘nin ‘ 

Balkanlar ve Türklük ‘ adlı eserinde 

anlatıyor. Türkiye‘nin etnik yapısı adlı 

dergide de Ali Tayyar Önder ‘ Trakya 

Türkü Kimdir ?’ adlı yazısıyla bu konuya 

farklı bir bakış açısıyla yaklaşıyor. 

          Hayata renk katan tarihi yapıları 

Trakya’ yı bir başka güzel yapıyor. Trakya 

‘nın en önemli şehirlerinden biri olan 

http://tr.wikipedia.org/wiki/21_Aral%C4%B1k
http://tr.wikipedia.org/wiki/1840
http://tr.wikipedia.org/wiki/Tekirda%C4%9F
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Edirne camileriyle ünlüdür. Edirne İli 

Yakın Çevre İncelemeleri adlı yapıtta 

Ahmet Korkut, Süleymaniye Camii’yi, 

Kasım Paşa Camii’yi ve Eski Camii’yi 

anlatıyor. Selimiye’nin en muhteşem 

özelliği de her şerefeye ayrı yol alan 

minarelere çıkmak 

isteyen üç ziyaretçinin aynı zamanda 

birbirini görmeden aynı minarenin birinci, 

ikinci ve üçüncü şerefelerine 

çıkabilmeleridir. Selimiye Camii gibi Üç 

Şerefeli Camii de Edirne için önemli bir 

yere sahiptir. Prof Dr. İlber Ortaylı’nın 

‘Son İmparatorluk Osmanlı ‘ adlı eserinde 

Üç Şerefeli Camii oldukça güzel 

anlatılmakta.      

          Coşku ve heyecanı şiirleriyle dile 

getiren Mevlüt Yanar ve Turgay Akbulut 

Trakya’yı eşsiz güzellikleriyle gözler 

önüne seriyor. Trakya deyince köklü ama 

pek tanınmayan yemeklerini de ele almak 

istedik. Sibel Serbest Ertüzün ‘ün  “ Trakya 

Yemekleri ‘ yazısını inceledik. Özelliklede 

hamur işleri Batı Trakya Türk mutfağının 

vazgeçilmezidir. Akıtma, çizleme, zerde, 

şıra mekiği, elbasan tava bunlara örnektir. 

Tekirdağ’ın köftesini, Edirne’nin ciğerini 

ve peynir tatlısını tavsiye ederiz.  Osman 

Yalçın ve Rifat Gökçen’de  “Tekirdağ Ve 

Marmara” adlı kitabında Batı Trakya Türk 

mutfağını anlatmıştır. Gelenek ve 

görenekleriyle ünlü olan Trakya bölgesinin 

çeşitli yöresel oyunları var. Çeşitli adetleri, 

yöresel giysileri, mani, masal, tekerleme, 

bilmece, halk sazları ve halk oyunlarını 

yine Osman Yalçın ve Rifat Gökçen ‘ in 

‘Tekirdağ Ve Marmara ‘ adlı eserinde 

bulabilirsiniz. Bayram adetleri dikkat 

çekicidir. Tekirdağ Halk Kültürü 

Araştırmaları adlı yapıttan Doç. Dr. Erhan 

Artın ‘ın yazısını okumanızı öneririz. 

  Tarımda da ayçiçeği, tahıl ve 

bağcılık önemli bir yere sahiptir. Tekirdağ, 

Trakya bölgesinin en önemli üzüm üreten 

şehridir. Tekirdağ dolayları bağlarla 

çevrilidir. Tekirdağ Trakya için önemli bir 

şarapçılık merkezidir. Festivali olan 

kirazıyla, karpuzu ve kuşyemiyle de 

ünlüdür Tekirdağ. Çorlu’da da ceviz 

festivali düzenleniyor günümüzde. Osman 

Yalçın’ın yazılarından öğreniriz bunları.     

  Avrupa’nın ortasında Osmanlı 

yetimi, Müslüman kimlikli bir ülke Bosna –

Hersek. Yankı dergisinden faydalanılarak 

Osmanlı kültürünün izlerini taşıyan bir 

ülkeyi tanıdık. Ünlü Mostar Köprüsü’nü 

barındıran Bosna – Hersek, yeşil ile 

mavinin buluştuğu doğal güzellikleri ile 

dikkat çeken bir ülkedir. Bizim ülkemizde 

de Bosna- Hersek gibi birçok yer 

bulunuyor. Bunlarda birisi Trakya’ da yer 

alan şirin bir belde olan Kıyıköy’dür. Yankı 

dergisinden Nazlı Sultan Özel’in ‘’Trakya 

da bir şirin belde Kıyıköy’’ adlı yazısını 

okuyun. Trakya‘nın sesiz bir köşesinde yer 

alan Kırklareli’yi ve Istranca’yı kitaplardan 

okumayın, gelin yaşayın deriz. 
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HÜRRİYETE ULAŞMAK 

 

Bir gece yarısıydı, uyuyamıyordu Akif 

Yüreğinde vatan aşkı, göğsündeki imanla. 

Nasıl uyuyabilir ki vatan olmuş parça parça, 

Bir sızıyla kanıyor vatanın bağrı da… 

 

“Korkma!”  diye haykıran sesin peşinden gittik 

Elde yok, avuçta yok; biz düşman bilmezdik 

Tüm gücümüzle karanlıkları defettik 

Vatan için çarpışıp düşmanları yendik! 

 

Yürekte derin acı, büyük bir inançla 

Herkese nasip olmaz şehit olmak gururla 

Üzülme sen milletim, gurur duy atalarınla 

Kucağını açmış peygamber, bekliyor onu sabırla… 

 

Vatanın her zerresi şehit kanıyla sulanmış 

Toprağı sıktığında şüheda kanı akarmış 

Mehmetçik, Akif’in gür sesine inanmış 

Büyük bir imanla hürriyete ulaşmış! 

 

 

   Manolya KÖLECİ 
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KALBİMİZ DAMARLARIMIZ VE STRES 

 

 

Sevgili okurlar ve sevgili öğrenciler, bu 

dergide sağlığımızı etkileyen sınav 

stresinin kalbimiz ve damarlarımız 

üzerindeki etkileri irdeleyeceğiz. 

Doğmamış bir çocukta kalp gelişip 

biçimlerinken son olarak dört odacık 

oluştuğunda, kalp artık son şeklini almıştır; 

Memelilerin en gelişmiş olan 

insanoğlunun kalbi. Dört odacıklı kalbin 

daha basit yapılara oranla önemli avantajı 

vardır; kirli kanı akciğerlere gönderir ve 

temiz kanı (Oksijenlenmiş kanı) vücudun 

diğer bölümlerine ulaştırır ve bu iki kanı 

hiçbir şekilde karıştırmaz. Kalbin sol 

tarafından gelen kan saftır, içinde bol 

miktarda oksijen vardır, dolaşım sırasında 

vücudumuzdaki kaslara ve tüm organlara 

(besin ve oksijen) enerji sağlamaya 

hazırdır. Bu yüzden kalbimizi stresten ve 

zararlı maddelerden ( yağlı besinler, katı 

yağlar, sigara…) korumamız gerekir, ayrıca 

kalbimizi güçlendirmek için hafif ve 

sağlıklı beslenmeye, düzenli olarak spor 

yapmaya özen göstermemiz şarttır.  

Kalbimiz doğru çalıştığında inanılmayacak 

kadar etkili bir mekanizmadır, 

vücudumuzdaki kaslara kan gönderen 

damarlar, ihtiyacımızın 

olan kanı bir kaynaktan diğerine geçirerek 

bütün vücuda yayarlar. Kalbimiz öylesine 

güçlüdür ki içinde bulunduğumuz duruma 

uygun olarak kan pompalama seviyesini ve 

hızını değiştirebilir. Dinlenirken 

vücudumuza dakikada beş litre kan 

pompalar. Fiziksel egzersiz yapmaya 

başladığımızda bu kan miktarı yirmi litreye 

yükselir. 
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Damarlarımız 

Damarlarımız üç katmandır ve her birinin 

eşsiz bir işlevi vardır. Kanla sürekli temas 

halinde olan en içteki katmana “intima” adı 

verilir tıpkı teflon gibi pürüzsüz ve 

kaygandır. Dolayısıyla kan kolayca içinden 

akabilir. Bu iç katman aynı zamanda adına 

“media” denen ve damar yapısını 

destekleyen orta katmanın da korunmasını 

sağlar. Media kaslı bir yapıya sahiptir. 

Dolayısıyla başınızda ya da vücudunuzun 

diğer yerlerinde olup biten olaylara tepki 

verebilir; Gergin ya da endişeli 

olduğunuzda gerilir, bağımsız kaslarınıza 

daha fazla kan pompalaması için egzersiz 

yaptığımızda genişler… Damarın en dış 

katmanına “adventisia “ adı verilir, 

damarlarımızın dışını kaplayarak bir arada 

tutar. 

 

Zihninize önem verin ve yaşam boyu 

dostlar edinin 

 

Zihin-beden arasında güçlü bir bağlantı 

vardır. Mutlu olduğunuzda kendinizi farklı 

hissedersiniz. Aslında, mutlu olduğunuzda 

daha sağlıklı olursunuz. Dolayısıyla 

duygularınızın, özellikle de hayatınızdaki 

bilimsel olmayan şeylere yaklaşım 

tarzınızın vücudunuzun çalışma sistemi 

üzerinde muazzam bir etki yaratması sizin 

için şaşırtıcı olmamalıdır. 

 



  

     ZANAATKÂR   /    2021                                               30 

 

 

Stresten kurtulun 

Stres vücudumuzu en çok yaşlandıran 

etkenlerden biridir, özellikle de sürekli 

huzursuzluklar, tamamlanmamış 

işlerin her geçen gün üzerinizden 

eksik olmayan etkileri veya 

kontrolünüz dışında kalan şeylerle 

ilgili streslerden söz ediyoruz. 

Kronik stresin kalbinize zarar 

vermesi gibi, stresi azaltmak 

için aktif olarak çaba 

harcamak da kalbinize 

sağlık kazandırır.  

Meditasyon ve gevşeme teknikleri gibi 

terapiler, hayatınızdaki stresli etmenlerle 

başa çıkmayı ve vücudunuzun strese 

verdiği fiziksel tepkiyi azaltmayı 

öğrenmenizi sağlayabilir. Sınav stresinden 

kurtulmak için düzenli ders çalışmaya özen 

gösterirsek sınav zamanında biraz tekrar 

etmekle bilgilerimizi tazelemiş oluruz.  

 

 

 

Dikkatinizi çeken bir şey 

bulun ve ona zaman ayırın. Depresyon ve 

öfkeyle başa çıkmanızı da sağlayan en etkili 

stres düşmanları olarak şunlar sayılabilir: 

egzersiz, meditasyon ve arkadaşlıklar. 

                                                                        

 

 

 Burcu ÖZDİLEK 

  Biyoloji Öğrt. 
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Satranç Sanatı 

 

Genellikle satrancın spor, bilim 

ve sanatın öğelerini içeren karmaşık bir 

olgu olduğu kabul edilir. Bu oyun, 

içerdiği fikirler sayesinde en 

deneyimsiz oyuncuları bile kendine 

çeker. Bir satranç oyunu, mantığın sıkı 

yasalarına göre gelişir. Satranç oyunu, 

hem içerik hem de dış görünüş 

bakımından iki tarafında eşit kuvvetle 

başladığı bir mücadeledir. İki tarafın da 

kuvvetlerini temasa geçirdiği anda 

rekabet başlar. Bu savaşta; hamle, tehdit, hareket gibi etkin araçlar, savunma ya da hücum 

açısından kullanılır. Satranç sanatının inceliklerine  egemen olmak kolay değildir. Basmakalıp 

düşünce tarzından daha oyunun başında kaçınmak önemlidir. Satrancı ciddi bir faaliyet olarak 

değerlendiren ve hem oyunun temel ilkelerine ve hamlelerine dikkat eden hem de yaratıcı 

stratejiler geliştiren ‘’şah-mat’’der. 

Piramitlerdeki kabartmalarda satrancın, zamanımızdan en az 4000 yıl önce Mısır'da 

oynandığına dair bulgular yer alıyor. Bazı araştırmacılara göre satrancın atası MS 600'de 

oynanan Çaturanga isimli oyundur. 625 yılları civarında Perslere ulaşmıştır. Emeviler 

İspanya'yı 700 yılında işgal ettiklerinde, beraberlerinde satrancı da getirmişlerdir.  

Satranç yüzyıllar boyunca yavaş stratejik bir oyundu. 14'ncü yüzyılın sonunda iki uzun 

menzilli taşın (Fil ve Vezir) icadıyla oyun daha dinamik oldu. Oyun bu taşlarla beraber çok 

heyecanlı hale geldi ve bir süre sonra İspanya'dan tüm Avrupa'ya yayıldı. 

Rok kuralı çok daha yavaş kabul edildi. Başta Şah istisnasız en fazla bir kare 

ilerleyebilirdi. Ama fil ve vezirin oyuna dinamik bir şekilde katılımından sonra şahın biraz 

yardıma ihtiyacı olduğu fark edildi.   

 

 

Orta çağlarda bir süre rok hareketi iki hamlede gerçekleştirilmiştir. Ama 1600'lerin 

başında artık bir hamlede rok hareketi kural haline gelir. Şah ve kalenin rok hareketiyle tam 
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olarak nereye yerleştirileceği ise ancak 17.yüzyılda belirlendi ve İtalyanlar kendilerine özgü 

rok hareketine 1900'lere kadar sahip çıktılar. 

Satranç tarihindeki ilk resmi uluslararası satranç turnuvası 1851'de İngiltere, 

Londra'da düzenlendi. 

 

 

Bunları Biliyor musunuz ? 

 

 Eski dünya şampiyonu efsanevi satranççı Alexender Alekhine'n maçlarını 

oynamadan önce kedilerini satranç tahtalarının üstünde gezdirdiğini... 

 Ünlü oyuncu Sally Tartakover’in, kedisi ve satranç tahtasındaki beyaz fili 

olmadan mutlu olamadığını.... 

 Eski dünya şampiyonu Laske’in 27 yıl üstüste dünya şampiyonu 

olduğunu ve bu rekorun hala kırılmadığını... 

 Tartakover’in oyun esnasında cimnastik hareketleri yaptığını (amuda 

kalkmak gibi)  biliyor musunuz? 

                                                                                                                        

 

                                             Sıla GÜLER 

 

 11-L 
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BİR BALKAN GELENEĞİ: BOCUK  GECESİ 

Ocak ayının en soğuk günü, yani eski takvime göre Kasım 60’larda Balkanlarda kutlanan bir 

gece… Kutlama kelimesi doğru olur mu emin olamadım çünkü bu korkulan, korkulması 

gereken bir gecedir ki en azından ben çocukken korkardım. 

Çocukluğumuzun korku labirentlerinin köşe başlarını tutmuş masal kahramanlarıdır inler, 

cinler, gulyabaniler.. Soğuk kış gecelerinde “Bi masal daha anlat” diye ısrar ısrar üstüne gece 

yarısı ederdik de, el ayak çekildikten sonra, peçkanın alevinin tavana vuran kızıl ışık oyunları 

bizi bir türlü uyutmazdı. Pencere önündeki asmanın dallarını nelere benzetirdik de, yorganı 

kafamıza çekerek hepsinden kurtulacağımızı zannederdik. 

          Balkanlarda yeşeren ve Trakya’ya taşınan “Bocuk gecesi”, mevsimsel döngüye dair 

unutulmaya yüz tutmuş bir gelenektir. 

"Bocuk" kelimesinin ne anlam ifade ettiği 

kesin olarak bilinmese de korkutucu, 

kötücül bir öğe olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Ailenin en yaşlısından 

dinlediğimize göre; hanelerden bereketi 

çalan, kötülüğü simgeleyen Bocuk denen bir 

varlık (!), kışın en soğuk gününde, 

korkutucu kıyafetler içinde köylerin 

sokaklarında dolaşmaktadır. Aslında 

insanlar korkmayı severler çünkü korkmak 

insanları bir arada tutar. Dolayısıyla sıcak bir hanede konu komşu, akrabalar, çoluk çocuk 

toplanıp soğuk kış gecesinde sunulan ikramlarla, maniler türkülerle güzel, eğlenceli bir gece 

geçirilir. Yaşlıların anlattığı masallar, gençlerin yüzlerini boyayıp çarşafa bürünerek 

birbirlerini, komşuları korkuttuğu, zamanla bir ritüele dönen Bocuk gecesi günümüzde halen 

varlığını sürdürmektedir. Keşan’ın Çamlıca beldesinde bu gelenek belediyenin organizasyonu 

ile son yıllarda geleneksel bir şenliğe dönüştürülmüştür. Yurtiçi ve yurtdışından gelen 

turistlerle birlikte bu eski gelenek kutlamalarla devam etmektedir.  



  

     ZANAATKÂR   /    2021                                               34 

 

          Bocuk Gecesi'nin 

dayandığı en temel öğe 

bolluk bereket beklentisi, 

bilinmeyen kötülüklerden 

korunma güdüsüdür. Bocuk 

gecesinde mutlaka 

yenilmesi gereken bir şey 

varsa o da kabak tatlısıdır. 

Peçka denilen sobalarda 

kabak tatlısı muhakkak 

pişirilir ve hep birlikte 

yenirdi. Balkabağı 

kokusunun, Hristiyanların 

pişirdiği domuz kokusunu 

bastırmak için kullanıldığı da 

söylenceler arasındadır. Kabak tatlısı yiyenlere Bocuk’un zarar 

veremeyeceği inancı körüklenerek çocuklar korkutulur : “Tatlını ye! Yemezsen Bocuk gelir, 

sırtımıza biner, hepimizi yer.” 

İster safsata ister koca karı masalı deyin, siz siz olun Bocuk Gecesi’nde bir lokmacık da olsa 

kabak tatlısı yiyin. “Yoksa Bocuk gelir, sırtınıza biner ve hepinizi yer."  

 

         Melek DERİN 

         Tekstil Öğretmeni 
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BUNLARI BİLİYOR MUSUNUZ? 
 

 

 PABLO PİCASSO parasızlık çektiği gençlik 

günlerinde yaptığı resimleri yakarak ısınırmış. 

 

 

 

 TC Kimlik Numarasının 1, 3, 5, 7 ve 9. rakamın 

toplamının 8 katının birler basamağı TC Kimlik Numarasının 11. rakamını verir. 

 Sivrisineğin kulağımıza işkence gibi gelen vızıltı sesi onun saniyede 500 kez kanat 

çırpması yüzünden oluşur. 

 Karınca iki hafta su altında yaşayabilir. 

 Bir insan Dna’sını kodlama şeklinde bir deftere yazmış olsaydık 64 metre 

kalınlığında bir defter meydana gelirdi. 

 Gözleri tamamen bağlanmış bir kişinin, 5 dakika boyunca hiç kıpırdamadan 

ayakta durması mümkün değildir. 

 

 Amerikalıların %7’si Elvis Presley’in hala yaşadığına 

inanıyor. 

  

 Tarihteki en kısa savaş 1989 yılında Zanzibar ile 

İngiltere arasında meydana gelmiş ve sadece 45 dakika 

sürmüştür. 

 1 saat boyunca kulaklıkla bir şey dinlemenin kulaktaki bakteri sayısını % 700 

arttırdığını biliyor muydunuz? 

 İnsan 30’lu yaşlardan sonra bedenen küçülmeye başlar. 



  

     ZANAATKÂR   /    2021                                               36 

 

 Kadınlar erkeklere oranla iki kat daha fazla göz kırpar. 

 

 Atlar, bir ay ayakta kalabilirler. 

 

 Yazı-tura atmak eskiden o kadar ciddi bir 

işti ki; bir mahkumun idam edilmesinden, 

evliliğe kadar bir çok alanda bu yönteme 

başvurulurdu. 

 Telefonun mucidi Graham Bell hiç kimseyle telefonlaşamadı. Çünkü duyma 

özürlüydü. 

 

 

 Apollo 11 dünyaya indiğinde sadece 20 saniye daha 

yetecek yakıtı kalmıştı.  

 

 

 İstanbul'un nüfusunun 131 ülkenin nüfusundan fazla 

olduğunu biliyor muydunuz? 

 Kibrit kutusu büyüklüğündeki altın külçesi yufka 

gibi açılarak bir tenis kortu büyüklüğüne kadar yırtılmadan uzatılabilir. 

 Dünyanın en genç üniversite öğrencisi 11,5 yaşındaki Ganesh Sittampalam'dır. 

 Türkiye’deki bor minerallerinin değerinin 800 milyar$ olduğunu ve bu parayla 

Balkanları satın alacağımızı biliyor muydunuz ? 

 Her sene Mexico’nun 25 cm kadar battığını biliyor muydunuz? Küresel ısınma 

malesef kıtaları yutmaya devam ediyor. 

 İnsan bir günde 28-33 bin litre hava,500-700 litre oksijen,2 kilogram yiyecek 

tüketir. 

 Dünya’ya en yakın yıldıza arabayla gitmeye kalksak, bu 26 milyar yıl sürerdi. 

(Saatte 100km hızla) 
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 Mikrodalga fırın bir radar tüpü etrafında yürürken cebindeki çikolatanın 

eridiğini fark eden biri tarafından icat edildi. 

 Yusufçuk böceği yalnızca 24 saat yaşar. 

 Salyangozların 25 bine yakın dişi vardır. 

 

 Bilardo topu sıkıştırılmış kağıttan yapılır.  

 

 

 Bazı şeritli solucan türleri aç kaldıkları zaman kendilerini yemeye başlarlar. 

Vücutlarının %95′ini yiyip hayatta kalabilirler. 

 İnsan beyninin % 80’i sudur. İnsan beyninin ortalama ağırlığı 1.3kg’dır. 

 Bir mavi balina en büyük yutabileceği şey greyfurttur. 

 Kafası olmayan bir piliç yaklaşık 2 yıl yaşayabilir. 

 Tükenmez kalemi John J. Loud bulmuştur. 

 Marco Polo Hırvatistan doğumludur. 

 

 Gümüş , en iyi iletken metaldir.  

 

 

 Paris'teki Versailles Sarayı'nın 1300 odası olduğunu ve hiç tuvaletinin olmadığını 

BİLİYOR MUYDUNUZ ? 

 

VATAN AYDIN 

 

 11-E 
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ESPRİLER 

 

- Ayda 100.000 TL kazanmak ister misin? 

- Evet 

- O zaman aya çık. 

 

 

- Bill Gates neden grip olmuş?  

- Windows açık kalmış da ondan... 

…………………………………………………………………………………………………

………. 

 

- Nasrettin Hoca niye eşeğine ters biner?  

- Dikiz aynası kırıldığı için. 

…………………………………………………………………………………………………

……….. 

 

- Fransız İhtilali neye karşı çıkmıştır?  

- Sabaha karşı. 

…………………………………………………………………………………………………

………. 

 

- Muazzez Abacı neden bu gece çok mutlu? 

- Bu akşam hüzünleri evde bırakmış. 

…………………………………………………………………………………………………

………………. 

 

- Hapis yatmışsın ha temiz ne fark eder. 

 

                                                                                                                    Baran ALPDEĞER 

                                                                                                                                    9-A 



  

     ZANAATKÂR   /    2021                                               39 

 

 

FIKRA KÖŞESİ 

İNSAN PSİKOLOJİSİ 

          Yaşlı bir adam emekliye ayrılır ve kendine bir lisenin yanında küçük bir ev alır.  

Emekliliğinin ilk bir kaç haftasını huzur içinde geçirir ama sonra ders yılı başlar. Okulların 

açıldığı ilk gün, dersten çıkan öğrenciler yollarının üzerindeki her çöp bidonunu bağırıp, 

çağırarak tekmelerler. Bu çekilmez gürültü günler sürer ve yaşlı adam bir önlem almaya karar 

verir. 

          Ertesi gün çocuklar gürültüyle evine doğru yaklaşırken, kapısının önüne çıkar, onları 

durdurur ve:  

- Çok tatlı çocuklarsınız, çok da eğleniyorsunuz. Bu neşenizi sürdürmenizi istiyorum sizden. 

Ben de sizlerin yaşındayken aynı şekilde gürültüler çıkarmaktan hoşlanırdım, bana gençliğimi 

hatırlatıyorsunuz. Eğer her gün buradan geçer ve gürültü yaparsanız size her gün bir dolar 

vereceğim. der.  

            Bu teklif çocukların çok hoşuna gider ve gürültüyü sürdürürler. Birkaç gün sonra yaşlı 

adam yine çocukların önüne çıkar ve onlara şöyle der: 

- Çocuklar enflasyon beni de etkilemeye başladı bundan böyle size sadece elli sent verebilirim.  

          Çocuklar pek hoşlanmazlar ama yine devam ederler gürültüye. Aradan bir kaç gün daha 

geçer ve yaşlı adam yine karşılar onları:  

- Bakın, der:  

- Henüz maaşımı alamadım, bu yüzden size günde ancak yirmi beş sent verebilirim, tamam 

mı?  

- Olanaksız bayım, der içlerinden biri.  

- Günde 25 sent için bu işi yapacağımızı sanıyorsanız yanılıyorsunuz. Biz işi bırakıyoruz. 

 

 

                                                                                KARNE 

Karne günüydü. Küçük oğlan okuldan döndü. 

Annesi "Karnen nerede?" diye sordu.  

Çocuk güldü :  

-Arkadaşıma ödünç verdim. Babasını korkutacak...                                                                                    
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MURAT 124 

              Temel, yıllar sonra biriktirdiğiyle elden düşme Murat 124 alır. Arabasıyla 

memleketine giderken araba arızalanır. Yolun kenarına çeker, motor kapağını açar, ne 

olduğunu anlamaya çalışırken bir Ferrari yanaşır: 

— Hayrola hemşerim, arabanın nesi var? İstersen senin arabayı benimkine bağlayalım, çekeyim 

ilk tamirciye kadar. 

                 Temel bu teklife çok sevinir. Ara halatı ile Murat'ı Ferrari' nin arkasına bağlarlar. 

Ferrari' nin sahibi genç uyarır: 

— Ben hız yapmayı çok severim. Eğer farkında olmadan aşırı hız yaparsam, sen selektör yap 

beni uyar! 

              Temel: 

— Tamam! 

           Yola koyulurlar. Bir süre sonra Ferrari gaza basmaya başlar, 60.80.100... derken, 

Murat124 arkadan selektör yapar. Ferrari durumu anımsar ve yavaşlar, bir sure sonra Ferrari 

yeniden gaza basar, 60, 80,100... Selektör yeniden anımsatır. Ferrari yavaşlar. Yolda bu şekilde 

ilerlerken bir Lamborghini Ferrari' ye yaklaşır: 

— Kapışalım mı? 

Ferrari yanıtlar: 

— Nesine? 

— 340 km. ötedeki benzinliğe ikinci varan, ilk varanın deposunu doldurur. 

            Ferrari hemen onaylar ve yarışa başlarlar. 120, 140, 180, 220... 

O arada trafiği denetleyen helikopterdeki görevli polis, genel merkeze bilgi vermektedir: 

- Komiserim, şehrin kuzeyindeki yolda trafik güvenliği tehdit altında!!! 3 araç yarış yapıyor. 

Ferrari ile Lamborghini saatte 300 km hızla yan yana gidiyorlar, arkadan da Murat 124 onları 

geçmek için 10 dakikadır selektör yapıp yol istiyor!! :))) 

                                                

                                                BÖYLE KORUNUR  

            Çok değerli olan kütüphanesini millete vakfeden Koca Ragıp Paşa, onların bakımı için 

tanıdıklarından birini memur tayin eder.  

            Bir gün ansızın kütüphanesini ziyarete giden Paşa, etrafı ve kitapları toz, toprak içinde 

bulunca canı çok sıkılır ve belli etmemeye çalışarak:  

-Seni tebrik ederim yavrum, der. Gerçekten de gerçekten de emniyetli bir adammışsın. Teslim 

edilen şeylere hiç el sürmemişsin, aferin!  
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İLGİNÇ SORULAR 

1.       Vakti zamanında çok zengin bir iş adamı uçakla uzun bir seyahate çıkmak ister.  

Tam bu niyetle şirketten çıkarken şirketin gece bekçisi onu durdurup kesinlikle uçakla 

seyahate çıkmaması gerektiğini, çünkü kendisinin rüyasında uçağının bir dağa 

çakılacağını gördüğünü söyler.  Bizimki bunu pek kafaya takmaz ama yine de içinde 

bir şüphe kalır ve seyahatten vazgeçer.  Gerçekten de ertesi gün kendi gideceği yere 

yolculuk yapan uçağın dağa çakıldığı haberini alır ve hemen gece bekçisine yüklü bir 

miktar para verip işinden kovar.  Hayatını kurtardığı için gece bekçisine para vermiştir.   

 

Soru:  Bekçi neden işinden kovulmuştur? 

 

 

2. Soru 

- 3 tane 9 ile 10 elde edin  

- 4 tane 9 ile 100 elde edin  

- 3 tane 9 ile 100 elde edin  

- 4 tane 6 ile 64 elde edin 

 

3. Soru 

 

            Bir gün Büyükada’ya gidiyordum.  İskelede bir adam gördüm, yanında karısı 

ve üç çocuğu vardı.  Hepsinin elinde bir sepet, her sepette bir kedi ve her kedinin 

yanında sekiz yavru kedi vardı.  Adaya kaç canlı gidiyordu? 

 

4. Soru 

         Sarışın ve genç güzel bir kadın tek yönlü bir sokaktan ters yöne doğru gidiyor.  

Kadının arabasının sigortasının zamanı geçmiş, vergisi ödenmemiş, ışıkları ayarsız, 

kaportası boyasız, rot ayarı bozulmuş, balataları gevşemiş, sinyal lambaları çalışmıyor, 

şanzıman gıcırdıyor, egzoz borusu zehirli duman üfürüyor.  Ayrıca kadının ehliyeti yok.  

Bütün bunlar yetmezmiş gibi kadın sarhoş.  Ve bunlar trafik polisinin gözü önünde 

oluyor, polis her şeyin farkında. Ama polis kadını durdurmuyor.  Neden? 

 

 

1. Sorunun cevabı: Gece bekçisi görev sırasında uyuduğu için  

2. Sorunun cevabı: *(9/9)+9=10 

                        *99+(9/9)=100 

                        *[(9/9)+9]karesi=100 

                        *(1/6+6)*(6+6)=(37/6)*12=64 

 

3.  Sorunun cevabı: Bir kişi gitmektedir.  O da kendisidir.  Diğer kişiler iskelededir.  

4.  Sorunun Cevabı: Çünkü kadın yaya gidiyor.  


